
Российская Федерация
Ивановская область

муниципальное образование «Филисовское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИЛИСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РОДНИКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2024 года №18

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета
муниципального образования «Филисовское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» «О

бюджете Филисовского сельского поселения на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Филисовское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»,
Положением «О проведении публичных слушаний в муниципальном
образовании «Филисовское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области», утвержденным решением
Совета муниципального образования «Филисовское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» от 25.03.2010 г.
№ 10,

Совет муниципального образования
«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального

района Ивановской области» решил:

1. Обнародовать проект решения Совета муниципального образования
«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» «О бюджете Филисовского сельского поселения на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в информационном
бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского муниципального
района» (приложение к настоящему решению).

1



2. Определить местонахождение бюджета муниципального образования
«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов по
адресу: Родниковский район, село Филисово, улица Центральная, дом 2,
здание Совета муниципального образования «Филисовское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области».
3. Установить, что предложения по бюджету муниципального образования
«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
должны быть аргументированы, подаваться в письменном виде.
Предложения граждан по бюджету муниципального образования
«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
принимаются в Совете муниципального образования «Филисовское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»
ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, с 8-00 до 12-00 часов и с
13-00 до 16-00 часов 01.12.2024 года. Поданные предложения
регистрируются в Совете муниципального образования «Филисовское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области».
4. Назначить публичные слушания по бюджету муниципального образования
«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов на
02.12.2023 года в 11-00 по адресу: Ивановская область, Родниковский район,
с. Пригородное, Вичугский проезд, д. 31, здание администрации
муниципального образования «Филисовское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области».
5. Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний:

И.Б. Волкова – Председатель Совета муниципального образования
«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области»;

Е.Н. Лапшина – Глава муниципального образования «Филисовское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области»;

Ю.Н. Воронина – Начальник отдела учета и отчетности администрации
муниципального образования «Филисовское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области».
Оргкомитет находится по адресу: Ивановская область, Родниковский район,
с. Пригородное, Вичугский проезд, д. 31.
6. Определить ответственного за организацию и проведение первого
собрания оргкомитета И.Б. Волкову председатель муниципального
образования «Филисовское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области».
7. Результаты публичных слушаний по проекту решения Совета
муниципального образования «Филисовское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» «О бюджете

2



муниципального образования «Филисовское сельское поселение» на 2025
год и плановый период 2026 и 2027 годов» опубликовать в информационном
бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского района».

Глава муниципального образования
«Филисовское сельское поселение
Родниковского муниципального
района Ивановской области»:

________________Е.Н. Лапшина

Председатель Совета
муниципального образования
«Филисовское сельское поселение
Родниковского муниципального
района Ивановской области»:

____________И.Б. Волкова

3



Российская Федерация
Ивановская область

муниципальное образование «Филисовское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ФИЛИСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от               2024 г. №

О бюджете  Филисовского сельского поселения
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Филисовское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» в
целях регулирования бюджетных правоотношений.

Статья 1. Основные характеристики   бюджета Филисовского
сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Филисовского
сельского поселения:

1) на 2025 год
- общий объем доходов бюджета в сумме  14419336,19 руб.
- общий объем расходов бюджета в сумме 14530649,43 руб.
- дефицит бюджета в сумме 111313,24 руб.

) на 2026 год
- общий объем доходов бюджета в сумме  8505016,93 руб.
- общий объем расходов бюджета в сумме 8505016,93 руб.
- дефицит (профицит) бюджета в сумме  0,00 руб.

3) на 2027 год
- общий объем доходов бюджета в сумме  7291856,93 руб.

ПРОЕКТ

4



- общий объем расходов бюджета в сумме 7291856,93 руб.
- дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб.

Статья 2. Нормативы отчислений в бюджет Филисовского
сельского поселения от поступающих доходов, распределение которых,
не установлено бюджетным законодательством Российской Федерации
на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов

1. Утвердить нормативы отчислений в бюджет Филисовского
сельского поселения от поступающих доходов, распределение которых не
установлено бюджетным законодательством Российской Федерации  на 2025
год  и на плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению № 1 к
настоящему решению.

Статья 3. Показатели доходов бюджета Филисовского сельского
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

1. Утвердить показатели доходов бюджета  Филисовского сельского
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, согласно
приложению № 2 к настоящему Решению.

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета
Филисовского сельского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего
решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:

1) из областного бюджета:
а) на 2025 год в сумме 10419325,26 руб.
б) на 2026 год в сумме 7219151,93 руб.
в) на 2027 год в сумме 5987491,93 руб.

2) из бюджета муниципального района:
а) на 2025 год в сумме 2732545,93 руб.
б) на 2026 год в сумме 0,00 руб.
в) на 2027 год в сумме 0,00 руб.

Статья 4. Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Филисовского сельского поселения на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов

1.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Филисовского сельского поселения на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов, согласно приложению № 3 к настоящему
Решению.

2.Установить, что остатки средств бюджета Филисовского сельского
поселения на начало текущего финансового года  в объеме, не превышающем
сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату
заключенных от имени муниципального образования «Филисовское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ,

5



оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих
муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году,
направляются на увеличение бюджетных ассигнований в текущем
финансовом году на указанные цели по оплате заключенных муниципальных
контрактов.

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета Филисовского
сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по  целевым
статьям (муниципальным  программам муниципального образования
"Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области" и не включенным в муниципальные программы
направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам
видов расходов классификации расходов бюджета Филисовского сельского
поселения:

1)  на 2025 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению;
2) на плановый период  2026 и 2027 годов согласно приложению № 5 к

настоящему Решению.
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета

Филисовского сельского поселения:
1)  на 2025 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению;
2) на плановый период  2026 и 2027 годов согласно приложению №7 к

настоящему Решению.
3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета

Филисовского сельского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего
решения:

1) общий объем условно утвержденных расходов:
а) на 2026 год в сумме 254400,00 руб.
б) на 2027 год в сумме 345000,00 руб.

2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на
исполнение публичных нормативных обязательств:

а) на 2025 год в сумме 0,00 руб.
б) на 2026 год в сумме 0,00 руб.
в) на 2027 год в сумме 0,00 руб.

4. Установить размер резервного фонда администрации
муниципального образования «Филисовское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области:

а) на 2025 год в сумме 10 000,00 руб.
а) на 2026 год в сумме 10 000,00 руб.
а) на 2027 год в сумме 10 000,00 руб.

Статья 6. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году и в
плановом периоде 2026 и 2027 годов

6



1.Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из бюджета Филисовского сельского поселения бюджету
Родниковского муниципального района:

на 2025 год в сумме 1985610,00 руб.,
на 2026 год в сумме 200000,00 руб.,
на 2027 год в сумме 190000,00 руб.

Статья 7. Муниципальные внутренние заимствования
муниципального образования «Филисовское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»,
муниципальный внутренний долг муниципального образования
«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области и расходы на его обслуживание,
предоставление муниципальных гарантий муниципального образования
«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области»

1.Утвердить верхний предел муниципального долга муниципального
образования «Филисовское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области»

- на 1 января 2026 года сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.

- на 1 января  2027 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.

- на 1 января 2028 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.

2. Установить предельный объем муниципального долга
- на 2025 год в сумме 633732,50 руб.
- на 2026 год в сумме 642932,50 руб.
- на 2027 год в сумме 652182,50 руб.

3.  Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга
- на 2025 год в сумме  0,0 руб.
- на 2026 год в сумме  0,0 руб.
- на 2027 год в сумме  0,0 руб.
4.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований

муниципального образования «Филисовское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 8 к настоящему
решению.

Установить, что в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов
муниципальные заимствования муниципальным образованием «Филисовское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области» не производятся.

5.Установить, что в 2025 году и плановом периоде 2026 и
2027 годов муниципальные гарантии муниципального образования

7



«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» не предоставляются.

Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение
муниципальных гарантий муниципального образования «Филисовское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области» по возможным гарантийным случаям:

1) на 2025 год – 0,00 руб.;
2) на 2026 год – 0,00 руб.;
3) на 2027 год – 0,00 руб.

Статья 8. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит
официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания.

Глава муниципального образования
«Филисовское сельское поселение
Родниковского муниципального района
Ивановской области»:

Е.Н.Лапшина

Председатель Совета муниципального
образования «Филисовское сельское
поселение Родниковского
муниципального района Ивановской
области»:

И.Б. Волкова

8



Протокол
публичных слушаний  по вопросу обсуждения

проекта решения Совет муниципального образования «Парское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»

«О бюджете Парского сельского поселения на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»

Место проведения: Совет муниципального образования «Парское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»
(155244,  Ивановская область, Родниковский район, с. Парское, ул. Светлая, д.
8)

Публичные слушания назначены решением Совета муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области» № 19 от 21.11.2024 г.

Время проведения: 28.11.2024 г. в 10-00 часов.

Присутствуют члены оргкомитета:
Малкова Л.Ф. - Глава муниципального образования «Парское сельское

поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»;
Бельцев В.А. - Председатель Совета муниципального образования

«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области»;

Бурсикова М.В. - заместитель Главы администрации администрации
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области», начальник организационно-
правового отдела.

Присутствуют: депутаты Совета муниципального образования «Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области».

Председатель оргкомитета по проведению  публичных слушаний:
Малкова Л.Ф. - Глава муниципального образования «Парское сельское

поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»;
Секретарь оргкомитета по проведению  публичных слушаний:

Бурсикова М.В. - заместитель Главы администрации муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области», начальник организационно-правового отдела.

Слушали председателя оргкомитета Малкову Л.Ф., которая предложила
для обсуждения  на публичных слушаниях  проект решения Совет
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» «О бюджете Парского сельского
поселения на 2025 год и на  плановый период 2026 и 2027 годов».

9



Внесено предложение: Одобрить проект бюджета Парского сельского
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Решили:
1. Рекомендовать Совету муниципального образования «Парское сельское

поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»
третьего созыва утвердить проект решения Совета муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области» «О бюджете Парского сельского поселения на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

2. Направить протокол публичных слушаний в Совет муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области» третьего созыва для принятия решения.

3. Опубликовать протокол публичных слушаний по вопросу обсуждения
проекта решения Совета Парского сельского поселения третьего созыва «О
бюджете Парского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов»  в информационном бюллетене «Сборник нормативных актов
Родниковского района».

Председатель: Л.Ф. Малкова

Секретарь: М.В. Бурсикова

10



ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по вопросу обсуждения проекта решения Совета муниципального

образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области» «О бюджете Парского сельского поселения на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Публичные слушания назначены решением Совета муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области» № 19 от 21.11.2024 года.

Тема публичных слушаний: «О бюджете  Парского сельского поселения
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

Дата проведения публичных слушаний: 28 ноября 2024 года.
Время проведения публичных слушаний: 10 часов 00 минут.
Место проведения публичных слушаний: 155244, Ивановская область,

Родниковский район, с. Парское, улица Светлая, д. 8, зал заседаний Совета
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области».

№
п/
п

Вопросы,
вынесенные на

обсуждение

Предложения участников
публичных слушаний,

дата их внесения

Предложение
внесено
(Ф.И.О.

участника
публичных
слушаний,
название

организации)

Итоги
рассмотр

ения
вопроса

(поддерж
ано или

отклонен
о)

1. Обсуждение
проекта решения
Совета
муниципального
образования
«Парское
сельское
поселение
Родниковского
муниципального
района
Ивановской
области» «О
бюджете
Парского
сельского
поселения на
2025 год и на

1. Принять проект бюджета
Парского сельского
поселения на 2025 год и на
плановый период 2026 и
2027 годов без изменений и
дополнений.
2. Направить протокол
публичных слушаний в
Совет муниципального
образования «Парское
сельское поселение
Родниковского
муниципального района
Ивановской области»
третьего созыва для
принятия решения.
3. Опубликовать протокол
публичных слушаний по

Малкова Л.Ф.
Глава
муниципально
го образования
«Парское
сельское
поселение
Родниковского
муниципально
го района
Ивановской
области»

Поддержа
но

11



плановый
период 2026 и
2027 годов»
(прилагается)

вопросу обсуждения
проекта решения Совета
муниципального
образования «Парское
сельское поселение
Родниковского
муниципального района
Ивановской области» «О
бюджете  Парского
сельского поселения на
2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов» в
информационном
бюллетене «Сборник
нормативных актов
Родниковского района».

Председатель: Л.Ф. Малкова

Секретарь: М.В. Бурсикова

12



Заключение
по результатам публичных слушаний

по вопросу обсуждения проекта решения Совета муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области» «О бюджете Парского сельского поселения на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Место проведения: Совет муниципального образования «Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области».
(155244, Ивановская область, Родниковский район, с. Парское, ул. Светлая, д.8)

Публичные слушания назначены Советом муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области».

Вопрос, выносимый на публичные слушания: обсуждение проекта
решения Совета муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» «О бюджете
Парского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов».

Дата и время проведения: 28.11.2024 г. в 10-00 часов

Присутствуют: депутаты Совета муниципального образования «Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области».

В ходе обсуждения проекта решения муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» «О бюджете Парского сельского поселения на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов» принято решение:

1. Рекомендовать Совету муниципального образования «Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области» утвердить проект решения Совета муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» «О бюджете Парского сельского поселения на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов».

2. Направить протокол публичных слушаний в Совет муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области»  для принятия решения.

3. Опубликовать результаты публичных слушаний по вопросу
обсуждения проекта решения Совета муниципального образования «Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области» «О бюджете Парского сельского поселения на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов» в информационном бюллетене «Сборник
нормативных актов Родниковского района».

13



4. Направить настоящее Заключение в Совет муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области».

Голосовали: «За» - единогласно.

Глава
муниципального образования
«Парское сельское  поселение»
Родниковского муниципального района
Ивановской области Л.Ф. Малкова

14



ОГЛАВЛЕНИЕ

№
п/п Наименование МПА Стр.

Совет муниципального образования
«Филисовское сельское поселение Родниковского

муниципального района Ивановской области»

1 Решение от 28 ноября 2024 года    №18 «О назначении публичных
слушаний по проекту решения Совета муниципального
образования «Филисовское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» «О бюджете
Филисовского сельского поселения на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов»

1

Совет муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского

муниципального района Ивановской области»

2 Протокол публичных слушаний  по вопросу обсуждения проекта
решения Совет муниципального образования «Парское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области» «О бюджете Парского сельского поселения на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов»

9

3 Итоговый документ публичных слушаний по вопросу обсуждения
проекта решения Совета муниципального образования «Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» «О бюджете Парского сельского поселения на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

11

4 Заключение по результатам публичных слушаний по вопросу
обсуждения проекта решения Совета муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области» «О бюджете Парского сельского
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

13


	Сборник №11-4(417) от 28.11.2024.pdf (p.1-14)
	Сборник №11-4(417) от 28.11.2024.pdf (p.1-9)
	Реш. №18 от 28.11.2024 о публ. слушан. по бюджету 2025-2027.pdf (p.1-8)

	Протокол.pdf (p.10-11)
	Итоговый документ.pdf (p.12-13)
	Заключение по результатам.pdf (p.14-15)

	Оглавление сборник 11-4 (417) от 28.11.2024.pdf (p.15)

